VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

	Số 6381/VPCP-KTTH
V/v tạm NK ô tô miễn thuế
	Hà Nội, ngày 22 tháng 11 năm 2004

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính
- Bộ Thương mại
- Bộ Ngoại giao

Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại công văn số 12521/TC-TCHQ ngày 01 tháng 11 năm 2004 về việc tạm nhập khẩu ô tô, Phó Thủ tướng Nguyễn Tấn Dũng thay mặt Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với đề nghị của Bộ Tài chính cho phép 02 ô tô nêu tại công văn số 12521/TC-TCHQ ngày 01 tháng 11 năm 2004 được tạm nhập miễn thuế.

2. Bộ Thương mại chủ trì, phối hợp với Bộ Tài chính và Bộ Ngoại giao rà soát, sửa đổi, bổ sung các quy định hiện hành về nhập khẩu hàng hoá theo chế độ phi mậu dịch của các đối tượng được hưởng quyền ưu đãi miễn trừ ngoại giao theo hướng chặt chẽ, rõ ràng, dễ thực hiện, bảo đảm phù hợp với quy định của pháp luật Việt Nam và thông lệ quốc tế.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để cơ quan biết, thực hiện./.

	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM VP CHÍNH PHỦ PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Công Sự